
 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015  CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 

E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.edu.it 

 

 

1 

 

Prot. n. 2784/B16                                                                                                                       Custonaci, 02/04/2021 
 
 

Ai Genitori della Scuola Primaria di San Vito lo Capo 
Ai Genitori della Scuola Secondaria di I grado di Custonaci 

Ai Docenti della Scuola Primaria di San Vito Lo Capo e Secondaria di Custonaci 
Albo on line 
Al sito web 

Agli Atti della Scuola 
 
 
OGGETTO: Decreto AVVISO ANDATO DESERTO per selezione ALUNNI per la realizzazione del Progetto 
“Imparare è divertente” codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-354  
CUP I47I17000680007  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc...). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO 
 

 che il MIUR ha pubblicato il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”; 

 che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo “Imparare è divertente”, con candidatura 
n. 41923, prot. SIF n. 9081 del 20/05/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30/03/2001; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n° 275, recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, relativo alle Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015  CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 

E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.edu.it 

 

 

2 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc...); 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/206 del 10/01/2018 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 
realizzazione del Progetto Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-354; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come destinataria dei finanziamenti Europei per la 
realizzazione del seguente Progetto Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-354; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 11/02/2021 
e il visto di regolarità contabile dei revisori dei conti in data 28/01/2021; 

VISTO il provvedimento di approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2018, relativo 
all'assunzione in   bilancio del progetto autorizzato (delibera n. 57 del 14/02/2018);  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 

CONSIDERATO che le attività formative del progetto dovranno concludersi entro il 31/08/2021; 
VISTO l’Avviso per la selezione di alunni, prot. 2207/B16 del 16/03/2021; 
 

DECRETA 
 

 che il modulo “Scene parlanti 2” rivolto agli alunni delle classi terze, quarte e quinte della Scuola 
Primaria di San Vito Lo Capo è da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di adesioni da parte 
degli alunni; 

 che il modulo “School Camp 4” rivolto agli alunni delle classi terze, quarte e quinte della Scuola 
Primaria di San Vito Lo Capo è da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di adesioni da parte 
degli alunni; 

 che il modulo “School Camp 1” rivolto agli alunni delle classi della Scuola Secondaria di Custonaci è 
da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di adesioni da parte degli alunni. 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Sara La Rocca 
 

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/

		2021-04-02T11:17:35+0000
	LA ROCCA SARA




